

ליפיותו של הגרר העליון

השם מתולה מעלה בודאי לעיני רבים תמונה של פנה נרחבת ועלובה אשר בגליל העליון, הסמוכה לגבולה של סוריה. העתונות לא התאמצה להפיץ בצבור הרחב ידיעות נכונות ורחבות על הסביבה הנהדרת הזאת והאינפורמציה הדלה המונשת לקורא לעתים רחוקות נוגעת ברובה באילו פטאורי-עות יוסיים תפלים שנפלו בטקומות הללו. הרבה פנות-קסם נמצאות בגליל העליון והיושבים בו, מתפלגים כתת-כתות, שנשתמר בהן הטיפוס המקורי של עממיות פורחית, המבנה השבעי של הסביבה הנאה הזו הוא סגנוני וסיוחד בטינו. חן-המקום מעלה על זכרנו פנות נאות אשר בטירול, ששיריה קרינטיה קראין, או בשוויצריה האיר-טלקית ובריכירה. אולם הגליל העליון מצפה

לאדם בעל רגש אשר יבין לגנוי יסיו ויחשוף לעיני הרבים את כל התפארת הגנוזה בו. כדאי להזכיר, כי הרבה סביבות יפות שיצאו להן מוניטין בכל העולם כולו והמושבות אליהן רבואות תיירים הבאים לתהות ולהת-ענג על יפן — היו גם הן תבויות ונסתרות טעיני הרבים, עד שכאו אנשים סגלית-סמירן ותוך כדי סאמצים טכניים וסדעיים רבים שהושקעו במלאכת-הגלויי הזה נקנה. כתר השם הטובי.

יש להניח, כי צפונה של אי היה עשוי בנקל להתחכב על התיירים, אילו נמצאה היר הברוכה והרואנת של ירד-הטבע האמתי, אשר יבוא ויפח רוח חיים בכל היפי המתנמנם בחביון ההרים והבקעות האלה. בצפונה של אי וביוחד בסביבת-

מתולה תוססים היים רבי נונים המקסימים בשלל צבעיהם והמעונדים כליל-רוסנטיקה, המעלה את זכר גדולתם בימות קרוסטים. מי יתן והיד הברוכה הזו תזרזו לגלות, לשפח ולשפר את כל אוצרות היופי הבלתי-מים פה למכיר ותעבירם במהרה ששם-ת-תוהו לרשות הרבים.

כמה דלות ושטחיות בהוראות המציי-יות ב.מורי הדרך, לגליל העליון לטיניהם, נססרות שם אילו ידיעות קטועות על ישיבי-היהודים, שנות יסודם, מספר האוכלסין וסלוק, הזורים ומכניסים את התיירים לתוך כוכי-סערות, חרבות ונקיקים ואלה ווחלים בתוכם ומסתלקים, סכלי להצין בכל החמדה הגנוזה בטבע, וגם ספרות-התעטולה של קההיל וקהי ססתפקת כססירת-מורעה על המשקים ויושביהם לארכם ולרחבם, כאילו מנע אלהים כל הור מהארץ הזו ולכן יפה השתיקה.

יש מקומות רבים, שאעטים כמותם ליופי והם נשארים סמויים מעיני-הרואה, סתוך שלא ראנו להקל על דרכי-הנורד בהרים, ססוך למתולה מהלך את סיסוי העוים אשר המים תנורה, הראוי לתשומת-עין נאמנה. אולם רק פרחי-התיירים מצעורי-הרור, היורעים פרק כסלאכת ההעפלה על גבהי הרים עולים במדרון התלול ורואים לשבעה בסחנה הטבע הענוג של אשר-הסיב, כשמיסוי ששתפכים כרננה עזוה, נשים ותיירים ספונקים שכים על עקבם כלעוסת שכאו סכלי לראות בסחזה, והרי כסעט כסף אפשר להחקין סכיל נאות והתיירים היו סניעים על נקלה לראש-ההר ומסתכלים כאות-נפשם כנוף ההרור ובורסת האשר הרועסת ומתעלסת בנקיקי סלע נסתרים, כדי היה לשם יתר הירוד לנסוע אילנו נוי ועצי פרי, וקרן זוית זו היתה

הופכת לפנה יקרה וחסורה, ומה רב הערך החנוכי של מתוה כוה לחובבי-הסולדת ולרור הצעיר הנדל לעינינו...

ועוד זאת: אילו הצלחנו להרד ולפאר את המקומות שהטבע חננס בהוד-פלאים היינו גם זוכים במקורי-הכנסות שאין להפחית מערכו ותועלתו. מאות אנשים היו מתכנשים פה להתכרר בעונות-קיץ ולכלת את יוםם בנעימים, אמנם, נהוצים לכך אמצעים, אולם חברת פיקיא שהשקיעה סכומים הנוכים בהתישבות ולפרקים ללא תיעלת אינה פטורה מראנה זו, כפרט שצפויה כאן הכנסה הראויה לשמה, שתפרנס גם מספר רב של אנשים.

לרעתי צריך ליסוד כמתולה אנורה לטפוח-היופי של גליל העליון בכלל ושל מתולה ובנותיה בפרט ובשורה ראשונה יש לראוג לשפורה של סביבת-התנור, האנורה

תחן את הדחיפה לטיולים גדולים של תלמידים, אשר יבואו לראות בהזיונות-הטבע היפים ולעשות להם כנפים בארץ כולה וסחוצה לה, יש להתחיל בטיולים בני שבועים ימים, כדי להראות לרור הצעיר את יסביבה כולה, האנורה תשמש גם את התייר באינפורמציה ותקל עליו את הטיולים, היא תספח את יחסי-הירדות עם יושבי-המקום ותאפשר לתייר לבוא בסנע ישר את השבטים והכתות השונים וללסוד את אורחות חייהם המקוריים ורכי-הענין.

הסתדרות המורים חויבת לרעתי להוציא כרוז ולרזו לפעולה נאמנת מסביב לתפקידים המנויים — וסיף ההצלחה לבוא-

פראנץ

מתולה, 5.5.1927